
 
Zápis z jednání Komise pro rozvoj obce Strašice 

 
Datum konání: 28.7.2015 
Přítomni: Ing. arch. Eva Skleničková, Mgr. Tomáš Svoboda, Mgr. Jan Sovadina, Tomáš Kunc, Šárka 
Krátká, Ing. Karel Šnaiberk 
Omluveni: Bc. Michal Bagar 
 
 
 Program: 
 1. Úvod 
 2. Rozbor témat: 
  a) Studie opatření na ochranu před negativními účinky povodní na území svazku  
                              obcí v povodí Klabavy 
  b) Záměna pozemku patřící Colloredo-Mannsfeldům z lokality Strašice -Dvůr s částí  
       pozemku p.p.č. 1842/20 v Koutě. 
  c) Parcelace lokality Strašice - Dvůr   
 3. Závěr a doporučení komise 
 
 
1) Úvod 
Jednání zahájila předsedkyně komise Eva Skleničková. Představila program jednání komise. 
 
2) Rozbor témat 
 
2a) Studie opatření na ochranu před negativními účinky povodní na území svazku obcí v povodí 
Klabavy  
Opatření ležící v intravilánu obce: 
Ze studie vyplývá, že na území obce jsou navrženy čtyři opatření.  Komise se vyjádřila ke každému 
opatření viz. níže. 
 
1.1. Opevnění PB Klabavy (km 33,99 – 34,08) - správce toku (Povodí Vltavy, státní podnik) chystá v 
rámci odstraňování povodňových škod opravu tohoto poškozeného opevnění.  
Vyjádření komise: komise souhlasí s tímto záměrem. 
 
1.2. Opevnění LB Klabavy (km 34,45 – 34,65) - navržena je výstavba levobřežní zdi délky cca 200 m 
a výšky cca 1,9 m. Pro konstrukci zdi se předpokládá využít lomový kámen na cementovou maltu. 
Účelem navrhovaného opatření je především ochrana souběžně vedené komunikace, zkapacitnění 
koryta a zlepšení odtokových poměrů.  
Vyjádření komise: komise souhlasí s tímto záměrem. 
 
1.3. Úprava LB koryta Klabavy (km 35,13 – 35,75) - navržena je úprava levého břehu koryta Klabavy 
v délce cca 60 m, jeho odtěžením a opevněním kamennou rovnaninou, v úseku mezi silničním 
mostem a jezem. Úpravu koryta je vhodné řešit přírodě blízkým způsobem s nepravidelným 
tvarováním břehu a doprovodnou výsadbou dřevin. Účelem navrženého opatření je zkapacitnění 
koryta a zlepšení odtokových poměrů.  
Vyjádření komise: komise souhlasí s tímto záměrem a má k tomu následující připomínky. 
V této lokalitě (a týká se to i následného bodu 1.4.) se v současné době řeší projekt na stavbu vodní 
elektrárny. Se stavbou elektrárny souvisí stavba nového jezu. Projekt je ve fázi územního řízení.  



Komise doporučuje zohlednit stavbu vodní elektrárny a to především nového jezu v 
Protipovodňové studii.  
Komise doporučuje nechat vyčistit koryto řeky nad budoucím jezem až po křižovatku do Těň 
z důvodu zvětšení kapacity koryta řeky.   
 
1.4. Protipovodňová zeď – LB - je navržena výstavba protipovodňové zdi/hráze podél levého břehu 
toku Klabavy od km 35,13 až po most přes levobřežní náhon. Délka tohoto opatření je cca 380 m a 
výška včetně 30 cm bezpečnostního převýšení max. 1,0 m. Účelem opatření je ochrana levobřežní 
zástavby obce Strašice před povodněmi do úrovně Q100.  
Vyjádření komise: vybudováním zdi dochází k problému s přejezdem přes řeku a zánikem brodu. 
Mohlo by v budoucnu působit problémy s přístupem vozů do lesa.  
Komise doporučuje zachovat brod přes řeku. Poloha protipovodňové zdi je z hlediska zadržení 
vody správná.  
 
Opatření ležící v extravilánu obce: 
Komise se vyjádřila ke každému opatření, které se týká obce. 
Obce Strašice se týkají hlavně následující úpravy: 
 
R.2. SN Pod Padrťskými rybníky 
Komise souhlasí se stavbou SN Pod Padrťskými rybníky  a doporučuje zohlednit zdroje pitné vody 
v této oblasti. 
 
R.3. SN Amerika 
Komise nesouhlasí se stavbou SN Malá Amerika a SN Velká Amerika. Důvodem je hlavně poloha 
nádrže v důležité komunikační trase. 
 
R.7. SN Třítrubecká 1 
Komise souhlasí se stavbou SN Třítrubecká 1 a doporučuje zohlednit zdroje pitné vody v této 
oblasti. 
 
R.8. SN Třítrubecká 2 
Komise nesouhlasí se stavbou SN Třítrubecká 2. Nádrž leží v oblasti významné pro zdroje pitné 
vody. 
 
R.9. SN Reserva 
Komise souhlasí se stavbou SN Rezerva a doporučuje zohlednit zdroje pitné vody v této oblasti. 
 
Komise doporučuje doplnění přírodních protipovodňových opatření do Protipovodňové studie. A 
to především opatření, díky kterým dochází k zadržení vody v oblasti lesa. Mezi takové opatření 
patří například: obnova smíšeného lesa, návrat k původní údržbě lesa (vybudování strouh vedoucí 
do lesa a ne podél cest) atd. 
 
 
2b) Záměna pozemku patřící Colloredo-Mannsfeldům z lokality Strašice -Dvůr s částí pozemku 
p.p.č. 1842/20 v Koutě. 
Komise souhlasí se směnou pozemků z lokality Strašice - Dvůr patřící Colloredo-Mannsfeldům s 
částí pozemku p.p.č. 1842/20 v Koutě. Souhlasí také s prodejem zbývající části pozemku Colloredo-
Mannsfeldům. Komise pokládá za důležité nechat ve vlastnictví obce obvodové pásy pozemku 
p.p.č. 1842/20, tak jak je naznačeno v podkladu. 



  
 
2c) Parcelace lokality Strašice - Dvůr 
Komise byla seznámena s návrhem parcelace lokality Strašice – Dvůr. Toto téma bude dále 
projednávat v následujících jednáních komise. 
 
 
3) Závěr a souhrn doporučení komise 
 
Souhrn doporučení komise: 
(Pozn.: Označení jednotlivých bodů je shodné s body v Protipovodňové studii z důvodu lepší 
orientace.) 
 
1.1. Opevnění PB Klabavy (km 33,99 – 34,08) 

Vyjádření komise: komise souhlasí s tímto záměrem. 
1.2. Opevnění LB Klabavy (km 34,45 – 34,65) 

Vyjádření komise: komise souhlasí s tímto záměrem. 
1.3. Úprava LB koryta Klabavy (km 35,13 – 35,75 

Vyjádření komise: komise souhlasí s tímto záměrem a má k tomu následující připomínky. 
Komise doporučuje zohlednit stavbu vodní elektrárny a to především nového jezu v 
Protipovodňové studii.  
Komise doporučuje nechat vyčistit koryto řeky nad budoucím jezem až po křižovatku do 
Těň z důvodu zvětšení kapacity koryta řeky. 

1.4.  Protipovodňová zeď – LB  
Vyjádření komise: Komise doporučuje zachovat brod přes řeku. Poloha protipovodňové 
zdi je z hlediska zadržení vody správná.  

 
R.2. SN Pod Padrťskými rybníky 

Komise souhlasí se stavbou SN Pod Padrťskými rybníky a doporučuje zohlednit zdroje 
pitné vody v této oblasti. 

R.3. SN Amerika 
Komise nesouhlasí se stavbou SN Malá Amerika a SN Velká Amerika. Důvodem je hlavně 
poloha nádrže v důležité komunikační trase. 

R.7. SN Třítrubecká 1 
Komise souhlasí se stavbou SN Třítrubecká 1 a doporučuje zohlednit zdroje pitné vody 
v této oblasti. 

R.8. SN Třítrubecká 2 
Komise nesouhlasí se stavbou SN Třítrubecká 2. Nádrž leží v oblasti významné pro zdroje 
pitné vody. 

R.9. SN Reserva 
Komise souhlasí se stavbou SN Rezerva a doporučuje zohlednit zdroje pitné vody v této 
oblasti. 

 
Komise doporučuje doplnění přírodních protipovodňových opatření do Protipovodňové studie. A 
to především opatření, díky kterým dochází k zadržení vody v oblasti lesa.Mezi takové opatření 
patří například: obnova smíšeného lesa, návrat k původní údržbě lesa (vybudování strouh 
vedoucí do lesa a ne podél cest) atd. 
 
Komise souhlasí se směnou pozemků z lokality Strašice - Dvůr patřící Colloredo-Mannsfeldům s 



částí pozemku p.p.č. 1842/20 v Koutě. Souhlasí také s prodejem zbývající části pozemku 
Colloredo-Mannsfeldům. Komise pokládá za důležité nechat ve vlastnictví obce obvodové pásy 
pozemku p.p.č. 1842/20, tak jak je naznačeno v podkladu. 
 
 
 
Termín příští schůzky komise byl stanoven na 6.10.2015 18,00h. 
Jednání skončeno v 19 hodin. 
Zápis bude po zpracování publikován na webu obce. 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Eva Skleničková                                                                            
Ověřil: Mgr. Jan Sovadina 

 
6.8.2015  


